

単 価 合 意 書

2024年8月5日に契約した境橋旧橋撤去その他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月30日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局高田河川国道事務所長 尾崎 誠

受注者 住所 新潟県糸魚川市上刈6-1-18

氏名 株式会社後藤組 代表取締役 後藤 幸洋

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
[市振地区]		式	1		78,338,725	
旧橋撤去工		式	1		62,151,061	
旧橋撤去工						
(車道橋 上部工)		式	1		62,151,061	
鋼製高欄撤去		m	218	1,371	298,878	
橋梁添架物撤去	排水装置及び添架管	m	98	12,653	1,239,994	
路面切削	平均切削厚10cm	m2	0	576.1	0	
路面切削	平均切削厚12.9cm	m2	787	578.7	455,436	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	101	2,882	291,082	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	101	7,323	739,623	
伸縮装置縁切り		m	79	11,783	930,857	
支承縁切り		箇所	80	13,465	1,077,200	
落橋防止装置撤去		箇所	54	7,535	406,890	
床版切断	t=200mm以下	m	594	8,340	4,953,960	
床版切断	t=250mmを超え300mm以下	m	218	16,489	3,594,602	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート切断	橋梁上部工 施工規模20m2を超え100m2以下	m2	89	83,874	7,464,786	
削孔	φ 50mm	m	124	22,461	2,785,164	
削孔	φ 100mm	m	126	29,029	3,657,654	
切断水処理	炭酸ガス中和処理	式	1		3,692,559	
床版撤去		m2	531	18,199	9,663,669	
横桁撤去		m2	95	9,103	864,785	
主桁撤去 (クレーン工法)		t	0	9,534	0	
主桁撤去 (クレーン工法)		t	510	9,521	4,855,710	
主桁転倒防止 (主桁撤去)		式	1		1,152,440	
主桁転倒防止 (主桁搬出)		式	1		1,008,440	
主体足場		式	0		0	
主体足場		式	1		2,311,590	
板張防護		式	0		0	
板張防護		式	1		1,180,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
シート張防護		式	0		0	
シート張防護		式	1		270,744	
ﾌﾗｯｹｯﾄ足場		式	1		2,904,000	
撤去床版・横桁運搬		m3	162	11,037	1,787,994	
撤去主桁運搬		t	0	1,120	0	
撤去主桁運搬		t	510	2,064	1,052,640	
撤去床版・横桁取下し		m2	626	2,554	1,598,804	
撤去主桁取下し		t	0	3,752	0	
撤去主桁取下し		t	510	3,747	1,910,970	
構造物撤去工		式	1		13,773,941	
構造物取壊し工		式	1		5,930,052	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	372	15,941	5,930,052	
運搬処理工		式	1		7,843,889	
廃材運搬	混合廃棄物	t	0.72	19,469	14,017	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃材運搬	廃プラスチック(塩素系)	t	0.19	19,469	3,699	
汚泥運搬	高含水率汚泥	m3	9	20,248	182,232	
汚泥運搬	高含水率汚泥 鉛含有	m3	1.1	13,147	14,461	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	8,268	0	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋) 被膜塗装付き	m3	372	18,985	7,062,420	
廃材処分	混合廃棄物	t	0.72	123,407	88,853	
廃材処分	廃プラスチック(塩素系)	t	0.19	90,182	17,134	
汚泥処分	高含水率汚泥	m3	9	22,782	205,038	
汚泥処分	高含水率汚泥 鉛含有	m3	1.1	112,680	123,948	
現場発生品運搬	鉄くず	t	0	4,914	0	
現場発生品運搬	鉄くず	t	8.062	16,384	132,087	
仮設工		式	1		2,413,723	
工事用道路工		式	1		100,716	
敷鉄板		式	1		100,716	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪工		式	1		366,335	
現場内除雪		式	1		366,335	
交通管理工		式	1		1,946,672	
交通誘導警備員		式	1		1,946,672	
直接工事費		式	1		78,338,725	
共通仮設費		式	1		14,846,967	
共通仮設費		式	1		6,853,026	
運搬費		式	1		878,162	
建設機械運搬費		式	1		185,778	
重建設機械分解組立輸送費		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		546,124	
仮設材運搬費		式	1		146,260	
安全費		式	1		145,297	
転落防止施設		式	1		145,297	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		5,097,668	
塩害対策塗装有害物質含有調査		式	1		5,097,668	
現場環境改善費（率計上）		式	1		731,899	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,993,941	
純工事費		式	1		93,185,692	
現場管理費		式	1		26,454,714	
工事原価		式	1		199,081,455	
一般管理費等		式	1		27,418,545	
工事価格		式	1		226,500,000	
消費税相当額		式	1		22,650,000	
工事費計		式	1		249,150,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
[歌地区]		式	1		53,462,987	
構造物撤去工						
		式	1		52,306,090	
土工						
		式	1		9,897,600	
捨石撤去・場内運搬・整形						
		m3	0	3,170	0	
捨石撤去・場内運搬・整形						
		m3	3,200	3,093	9,897,600	
構造物取壊し工						
		式	1		30,681,974	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	1,255	7,896	9,909,480	
橋脚保護工撤去						
(NEXCO東日本)		箇所	0	308,433	0	
橋脚保護工撤去						
(NEXCO東日本)		箇所	5	2,924,751	14,623,755	
大型土のう製作	耐候性1年					
		袋	79	5,756	454,724	
消波ブロック撤去・場内運搬	8t					
		個	0	5,711	0	
消波ブロック撤去・場内運搬	8t					
		個	15	5,900	88,500	
消波ブロック撤去・場内運搬	12t					
		個	0	8,309	0	
消波ブロック撤去・場内運搬	12t					
		個	391	5,785	2,261,935	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
国道8号橋脚根回り補強工 (No.5～No.14+6.5m)		式	1		1,833,392	
集積済捨石場内運搬・整形		m3	794	1,902	1,510,188	
運搬処理工		式	1		11,726,516	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1,255	2,065	2,591,575	
廃材運搬	漁網・ロープ・網 鉛なし	t	1.3	14,970	19,461	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1,255	7,106	8,918,030	
廃材処分	漁網・ロープ・網 鉛なし	t	1.3	151,885	197,450	
仮設工		式	1		1,156,897	
工事用道路工		式	1		408,542	
工事用道路補修		式	1		408,542	
水替工		式	1		574,545	
ポンプ排水		式	1		574,545	
交通管理工		式	1		173,810	
交通誘導警備員		式	1		173,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		53,462,987	
共通仮設費		式	1		8,033,701	
共通仮設費		式	1		2,333,236	
運搬費		式	1		893,170	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		893,170	
技術管理費		式	1		930,300	
損傷調査費		式	1		930,300	
現場環境改善費（率計上）		式	1		509,766	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,700,465	
純工事費		式	1		61,496,688	
現場管理費		式	1		17,944,361	
工事原価		式	1		79,441,049	

単 価 合 意 書

2024年8月5日に契約した境橋旧橋撤去その他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月08日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県糸魚川市上刈6-1-18

氏名 株式会社後藤組 代表取締役 後藤 幸洋

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
[市振地区]		式	1		66,275,337	
旧橋撤去工		式	1		57,801,318	
旧橋撤去工 (車道橋 上部工)		式	1		57,801,318	
鋼製高欄撤去		m	218	1,371	298,878	
路面切削	平均切削厚10cm	m2	785	576.1	452,238	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	78	2,882	224,796	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	78	7,323	571,194	
伸縮装置縁切り		m	79	11,783	930,857	
支承縁切り		箇所	80	13,465	1,077,200	
床版切断	t=200mm以下	m	594	8,340	4,953,960	
床版切断	t=250mmを超え300mm以下	m	218	16,489	3,594,602	
コンクリート切断	橋梁上部工 施工規模20m2を超え100m2以下	m2	89	83,874	7,464,786	
削孔	φ 50mm	m	90	22,461	2,021,490	
削孔	φ 100mm	m	178	29,029	5,167,162	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切断水処理	炭酸ガス中和処理					
		式	1		3,996,057	
床版撤去						
		m2	531	18,199	9,663,669	
横桁撤去						
		m2	95	9,103	864,785	
主桁撤去						
(クレーン工法)		t	507	9,534	4,833,738	
主桁転倒防止						
(主桁撤去)		式	1		1,152,440	
主桁転倒防止						
(主桁搬出)		式	1		1,008,440	
主体足場						
		式	1		2,335,950	
板張防護						
		式	1		1,229,310	
シート張防護						
		式	1		290,493	
撤去床版・横桁運搬						
		m3	145	11,037	1,600,365	
撤去主桁運搬						
		t	507	1,120	567,840	
撤去床版・横桁取下し						
		m2	626	2,554	1,598,804	
撤去主桁取下し						
		t	507	3,752	1,902,264	
構造物撤去工						
		式	1		8,474,019	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		5,547,468	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物					
		m3	348	15,941	5,547,468	
運搬処理工						
		式	1		2,926,551	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	348	8,268	2,877,264	
現場発生品運搬	鉄くず					
		t	10.03	4,914	49,287	
直接工事費						
		式	1		66,275,337	
共通仮設費						
		式	1		9,281,915	
共通仮設費						
		式	1		1,945,284	
運搬費						
		式	1		1,273,421	
建設機械運搬費						
		式	1		185,778	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,087,643	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		671,863	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,336,631	
純工事費						
		式	1		75,557,252	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		24,104,860	
工事原価		式	1		150,598,620	
一般管理費等		式	1		22,101,380	
工事価格		式	1		172,700,000	
消費税相当額		式	1		17,270,000	
工事費計		式	1		189,970,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
[歌地区]		式	1		34,790,819	
構造物撤去工						
		式	1		34,790,819	
土工						
		式	1		5,579,200	
捨石撤去・場内運搬・整形						
		m3	1,760	3,170	5,579,200	
構造物取壊し工						
		式	1		16,280,509	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	1,410	7,896	11,133,360	
橋脚保護工撤去						
(NEXCO東日本)		箇所	5	308,433	1,542,165	
消波ブロック撤去・場内運搬	8t					
		個	58	5,711	331,238	
消波ブロック撤去・場内運搬	12t					
		個	394	8,309	3,273,746	
運搬処理工						
		式	1		12,931,110	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1,410	2,065	2,911,650	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1,410	7,106	10,019,460	
直接工事費						
		式	1		34,790,819	
共通仮設費						
		式	1		4,930,017	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,212,564	
運搬費		式	1		893,170	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		893,170	
現場環境改善費（率計上）		式	1		319,394	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,717,453	
純工事費		式	1		39,720,836	
現場管理費		式	1		11,215,672	
工事原価		式	1		50,936,508	